
ESTADO Do Rio GRANDE oo SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA — DIREITO

EDITAL N“ 001/2024— ARROIO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇOES E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A

PROVA E ENTREVISTAS

TORNO PÚBLICO que. tendo em vista o Processo Seletivo de Estudantes para o Quadro de

Residentes. decorrente de Edital n.“ 01/2024. RESOLVE:

I. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatoS relacionados no item "h":

11. (É ONVOCAR os candidatos que tiveram as inscrições homologadas para a realização da prox a.

nas seguintes condições:

a) Data: 29/05/2024:

b) Horario: início às 13h:

c) Local: Rua Jose Mainardi. no 49 — sede da Promotoria de Justiça. Arroio do 'I'igre.'RS.

d) O candidato dcx'cra comparecer ao local de prova com 10 (dez) minutos de

antecedência. munido de documento de identidade expedido por órgão olicial. com loto.

caneta esferográfica preta ou azul e comprovante de inscrição:

e) 'l'empo de duração da prova: 03 (três) horas:

D Durante a realização das provas. será permitida aos candidatos a consulta til—u

somente à legislação não comentada e de forma previamente impressa. não sendo

permitida nenhuma espécie de consulta ou comunicação entre os candidatox a aparelhos

eletrônicos ou de comunicação. livros. codigos comentados. manuais. impressos ou quaisquer

anotações:

g) Os candidatos serão entrevistados pelo Promotor de Justiça no dia Iº,/()Ss/ZUZ—L a partir

do término das provas escritas:

h) Relação de candidatos que tiveram as inscrições homologadas:

Procedimento 01714.000.159/2024  –  Evento 0016  –  Página 2



&
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO
INSCRIÇÃO NOME

()()1 Luana Spelh

()()2 Stella Almeida Schneider

Arroio do Tigre. 27 de maio de 2024.

"': E.j /
[L'

WX

PEDRO HEN IQUE STAUDT SILVA.

PROMOTOR DE JUSTIÇA.
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01714.000.159/2024  –  Evento 0016  –  Página 3


